
 
 
 
 

 

คำสั่งปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา 
ที่   1/2563 

เรื่อง  มอบอำนาจให้รองปลัดเทศบาลปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

******************************** 

เพ่ือให้การบริหารกิจการของเทศบาลและการปฏิบัติราชการของเทศบาลตำบลเคียนซาเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ ลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน อำนวยความสะดวกในการปฏิบัติราชการในการให้บริการ
ประชาชนได้อย่างรวดเร็วและเป็นการกระจายอำนาจในการปฏิบัติราชการและความรับผิดชอบของปลัดเทศบาล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการปฏิบัติงานของ
เทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม และข้อ 265 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด       
สุราษฎร์ธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารบุคคลของเทศบาล พ.ศ. 2545 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซาจึงมอบอำนาจให้รองปลัดเทศบาลตำบลเคียนซาปฏิบัติ ราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา ในการสั่ง การอนุญาต การอนุมัติ หรือการปฏิบัติราชการที่ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา  
จะพึงปฏิบัติหรือดำเนินการตามกฎหมาย กฎระเบียบ ข้อบังคับ ข้อบัญญัติหรือคำสั่งนั้น หรือมติของคณะรัฐมนตรี
ในเรื่องนั้นไม่ได้กำหนดในเรื่องการมอบอำนาจไว้เป็นอย่างอ่ืนในการปฏิบัติราชการของเทศบาล เกี่ยวกับการ
วินิจฉัยปัญหา หรือสั่งการ ให้ใช้หลักการมอบอำนาจในการรับผิดชอบงานประจำวันทั่วไปของการบริหารงาน
เทศบาล ดังนี้ 

1. นางสาววิลาสินี  ทรรพคช ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา (นักบริหารงานท้องถิ่น) 
ระดับกลาง เลขที่ตำแหน่ง 67-2-00-1101-001 รับผิดชอบ ควบคุม ดูแลงานประจำวันทั่วไปของส่วนราชการ
เทศบาลตำบลเคียนซา ดังนี้ 

 1.1 สำนักปลัดเทศบาล 
  (1)  งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
  (2)  งานนิติการ 
  (3)  งานการเจ้าหน้าที่ 

(4)  งานทะเบียนราษฎร 
(6)  งานการศึกษา (ยกเว้นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเคียนซา) 
(5)  งานสวัสดิการและสังคม 
(7)  งานธุรการ 
(8)  งานประชาสัมพันธ์ 

 1.2 กองคลัง 
   (1)  งานพัสดุและทรัพย์สิน 

 (2)  งานจัดเก็บและพัฒนารายได ้
   (3)  งานการเงินและบัญชี 
   (4)  งานแผนที่ภาษีและทะเบียน 
  
 
 /1.3 กองช่าง... 



 
- 2 - 

 

 1.3 กองช่าง 
   (1)  งานวิศวกรรม 
   (2)  งานสาธารณูปโภค  

  2. นายสุวิทย์  จีนพัฒน์ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ
ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 67-2-00-1101-002 ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา ในการรับผิดชอบ 
ควบคุม ดูแลงานประจำทั่วไปของส่วนราชการเทศบาลตำบลเคียนซา ดังนี้ 

2.1 สำนักปลัดเทศบาล 
(1)  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(2)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเคียนซา 

 2.2 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(1)  งานสุขาภิบาลและสิ่งแวดล้อม 
(2)  งานส่งเสริมและบริการสาธารณสุข 
(3)  งานสัตวแพทย์ 

2.3 กองประปา 
(1)  งานผลิตและบริการ 
(2)  งานการเงินและบัญชี 

  3.  ในการปฏิบัติราชการของรองปลัดเทศบาล ให้นำเสนอปลัดเทศบาลพิจารณาวินิจฉัยก่อน
นำเสนอนายกเทศมนตรีในเรื่องดังต่อไปนี้ 

3.1 เรื่องท่ีนายกเทศมนตรีหรือรองนายกเทศมนตรีสั่งการเกี่ยวกับนโยบายของเทศบาล 
3.2 เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ทั้งของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของส่วนราชการที่

รับผิดชอบ 
3.3 เรื่องท่ีกฎหมายหรือระเบียบข้อบังคับระบุให้เป็นอำนาจหน้าที่ของปลัดเทศบาล 
3.4 เรื่องท่ีตกลงกันไม่ได้ ระหว่างหน่วยงานต่างๆ ตามที่รับผิดชอบ 
3.5 เรื่องที่ผู้อำนวยการกองเห็นเป็นปัญหาและนำเสนอมาเพ่ือรับคำวินิจฉัย หรือในกรณีพิเศษ

อ่ืนใด 
3.6 เรื่องท่ีปลัดเทศบาลสั่งการโดยเฉพาะ 

  4. หนังสือราชการของทุกส่วนราชการให้นำเสนอรองปลัดเทศบาลพิจารณาก่อนนำเสนอ
ปลัดเทศบาล 

  อนึ่ง ปลัดเทศบาลจะติดตามผลการปฏิบัติราชการ แนะนำ แก้ไข การปฏิบัติราชการและหาก
พิจารณาแล้วเห็นว่าส่วนราชการในความรับผิดชอบ ตลอดจนการปฏิบัติราชการตามข้อ 3,4 ของรองปลัดเทศบาล 
เป็นปัญหา มีอุปสรรค ข้อขัดข้อง หรืออ่ืนใด ปลัดเทศบาลยังคงไว้ซึ่ งอำนาจหน้าที่ในการดำเนินการได้ตลอดเวลา  
โดยให้รองปลัดเทศบาลสรุปผลการปฏิบัติราชการให้ทราบทุกวันทำการสุดท้ายของเดือน 

  ทั้งนี้ตั้งแต่ วันที่  2   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2563  เป็นต้นไป 
   สั่ง  ณ  วันที่  10   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2563 

 
              ลงชื่อ ………………………………………………… 
                                                              (นางสาววิลาสินี  ทรรพคช) 
                                                              ปลัดเทศบาลตำบลเคียนซา 


